۱ برای بدرفتاری والیان عثمانی احساء و قطیف نسبت به ساکنین محلی بنگرید به: عبدالکریم بن عبدالله منیف وهبی، العثمانيون و شرق شبه الجزيرة العربية إيالة الحسا ۹۵۴-۱۰۸۲هـ/۱۵۴۷-۱۶۷۱م (ریاض: ۲۰۰۴/۱۴۲۵)، ص ۲۱۷، ۲۳۴-۲۳۵، ۲۳۸. از دوست گرامی عبدالله رستم که دسترسی به کتاب اخیر به لطف او برابم میسر شد، سپاسگزارم.

۲ از دوست عزیز نزار عبدالجبار که توجه مرا به این نسخه جلب نمود، تشکر فراوان دارم.